
2024 年 4 月吉日 

お取引先様 各位 

佐藤産業株式会社 

 

製品価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、日頃よりご愛顧いただいておりますクラフト紙袋及びポリエチレン製品におきま

しては一昨年ロシアによるウクライナ侵攻などの国際情勢を背景にした価格改定にご理解

とご協力を頂き誠にありがとうございました。 

しかしながらその後も地政学リスクの高まりや円安傾向の長期化により、原材料や副資

材、燃料価格の高止まりの影響もあり大変厳しい状況が続いております。2024 年 4 月から

のトラックドライバーの働き方改革による物流費の上昇が避けられません。さらに政府か

ら強く要請されている継続的な賃金アップは、人員確保や安定供給の為の労働環境改善や

設備投資などのコストアップ要因も加わり大きな負担となっております。また同様に協力

会社のコストアップや人件費上昇による値上げの要請も政府指針に沿って受け入れざるを

得ない状況にあります。 

弊社におきましても、合理化等によりあらゆるコスト削減を図り、製品の安定供給に努め

てまいりましたが、これ以上のコスト上昇分は自助努力では吸収し得ないものになってお

ります。つきましては下記の通り製品価格の改定をお願いせざるを得ないとの判断に至り

ました。 

 何卒、諸事情ご賢察の上、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

対象製品    取り扱い製品全般 

 

価格改定内容  10％以上 

 

改定期日    2024 年 6 月 1 日出荷分より 

以上 


